
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

体育祭を前にして ～地域とともに育つ子供たち～ 
校 長  高橋 健志  

 新緑がまぶしい季節となりました。日ごとに陽ざしも力強さを増し、子供たちの笑顔もますま

す輝いています。いよいよ、今週末には体育祭を迎えます。日々の練習に汗を流す姿、仲間と声

をかけ合い励まし合う姿に、成長の確かな足跡を感じています。  

 体育祭は、子供たちが努力の成果を発揮する場であると同時に、仲間と協力し、全力を尽くす

ことの大切さを学ぶ機会です。保護者の皆様には、日頃の温かいご支援に加え、当日の応援でも

子供たちを力強く支えていただけますよう、お願い申し上げます。  

 さて、新年度になり、町田東地区や原町田地区の青少年健全育成委員会に出席しました。そこ

で改めて感じたのは、地域の皆様が、子供たちの成長を心から願い、見守ってくださっていると

いうことです。学校の教育活動は、保護者の皆様、そして地域の方々のご理解とご協力があって

こそ成り立つものです。日頃より本校の教育活動にご支援いただいていることに、心より感謝申

し上げます。体育祭をはじめ、今後の行事を通して、子供たちが、地域の一員としての自覚と誇

りを育んでくれることを願っております。今後とも、子供たちの健やかな成長のために、学校・

家庭・地域が手を携えて歩んでまいりましょう。  

 

 

 

 

 

 ５月１６日（金）６校時に生徒総会が行わ

れました。生徒会長をはじめ、各専門委員の

委員長が活動方針を説明した後、学級討議で

出た質問に回答していきました。全校生徒は

静かに参加していて、最後には生徒手帳を上げて活動方針を承認して

閉会となりました。各専門委員会の今後の活動がとても楽しみです。 

 

 

 

 

 

 町田市内の小・中学校では、校長、副校長、生活指導主任、養護教諭、生活指導部各学年担当、

特別支援教育コーディネーター、特別支援教室専門員、都スクールカウンセラーによる学校いじ

め対応チームをつくり、いじめの早期発見・早期解決に努めています。本校でも、毎月定例会を

開催し、情報共有をしています。お子様に普段と違う様子が見られる場合には、学校までご一報

いただきますと幸いです。よろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

生徒総会 

 

学校いじめ対応チーム  

〒194－0031 町田市南大谷一丁目９番１号  

令和７年度 第２号  

 

HP URLhttp: / /www.machida -tky.ed.jp/j -machida2/  

 

町田市立町田第二中学校  

 

町田二中だより  昭和３２年開校  

令和７年５月２９日 発行  

 

０４２（７２２）１１０１ 

 

校 長 髙 橋 健 志  

Fax ０４２（７２１）４３９９  

 

Tel  



 

 

 

 

 

 

 

 ５月１２日（月）の全校朝礼で上記のスローガンが発表され

ました。これには、「①一人一人が一生懸命。②心は熱く頭は

冷静に。③唯一無二の最高の show を見せる。④明るく笑顔で

終わる。」の意味が込められています。その後で、毎年恒例の

結団式が行われ、右のように色別縦割りチームが決定しまし

た。また、この日から昼休みを使って、リレーやチームジャン

プ等の練習を行っています。本番まであとわずかになりまし

た。残された時間の中で連帯感を高めていき、本番の５月３１

日（土）には力を思う存分発揮してください。保護者の皆様に

は、体育祭で生徒の活動の成果をご覧いただき、励ましていただければ幸いです。よろしくお願

いいたします。  

 

 

 

１ 日 時  令和７年５月３１日（土）午前８時４５分開会 午後１時３０分閉会  

２ 会 場  町田市立町田第二中学校 校庭  

３ その他  ※近隣コンビニエンスストア等の駐車場への無断駐車は絶対しないでください。 

   また、保護者用駐車場の用意はありませんので車での来校はご遠慮ください。 

 ※ご来校の際は東門（町田第六小側門）より入場し、必ず受付をお通りください。

東門以外の門は防犯のためすべて施錠します。また、安全対策上、名札の着用

をお願いします。  

 ※自転車をご利用の場合は指定の駐輪場（校舎裏）をご使用ください。  

 ※校内でのスマートフォン等の操作では、教育的配慮をお願いします。  

 ※衛生管理上、ペットを連れてのご入場はご遠慮ください。  

 ※学校敷地内はすべて禁煙です。また、ゴミの持ち帰りにご協力ください。  

 ※保護者用のトイレは、外トイレまたは体育館トイレをご利用ください。 

 ※午前の部終了後数分間と閉会式後にはすべての門を開放します。  

 ※昼食時には体育館を開放しますので、ご利用ください。  

 ※体育祭の見学時間は、開会式開始から閉会式終了までとなりますので、閉会式

終了後は速やかに校外に出ていただきますよう、ご協力お願いいたします。  

 ※雨天時の予備日は６月３日（火）です。予備日の実施となった場合には、給食

時間に伴い、競技時間が変更になる可能性があります。  

 

 

 

 

体育祭のご案内 

 

 

 

５月３０日（金）  体育祭準備  ６月 ３日（火）  体育祭予備日①

５月３１日（土）  体育祭  ジャージ登校終  ６月 ５日（木）  体育祭予備日②  

６月 ２日（月）  振替休業日  ６月 ６日（金）  体育祭予備日③  

 

※🍙マークは弁当持参日です。ご協力をお願いします。 

体育祭スローガン 

一笑
show

賢明 ～太陽より熱くなれ！～ 

 

緑 青 赤 黄  紫 

3A 3B 3C 3D  

2A 2B 2C  2D 

1A 1B 1C 1D 1E 

 

体育祭関係主な予定 


